PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
P4LLÁCIO RIO BRANCO

GABNETE DO PREFEITO

9~’~ 26
Oficio 11° 397.’2025/GAPRE

Lruguaiana, 03 de julho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Joalcei Alves Gonçal~es
Pre~dente da Câmara Municipal de Uruguabna
NESTA

Assunto: Encaminha Resposta.

Excelentíssimo Senher,

Ao cumprimentá-lo cordtahrente, err atencãc ao disposto -io
inciso XIV do art. 96 da Lei Orgânica do \‘un..c’pio de Uruguaiana. v’mos pelo
presente, encaminhar a Comunicação Interna n 51312025 da Secretaria Municipal
de Segiuranca e Trânsito (SESTRA). em resposta ao Oficio n° 757 2O25IDLEG. ao
Poder Legislati~o, onde o Ver. Paulo Keinuoing solicita providências, :onforme
documento em anexo.

Sendo o que :ínhamos para o momentc, despece—nie com VOtOS

de em ada estima e consideracão, permanecendo a disposicão, para eventuais
informações que ainda se fizerem aecessárias.

Atenciosam

Carlos Alberto Delg de David
Prefeito Mu’zic~pai.

RLua r~ de Novembo, 1882 Foaes: (55) 3412 6454 CEP97.500-532 Urugia~wn-RS
www.unlguaiana.rs.gov.Dr

ESTADO DO RIC GRANDE DO SLL sEST%~
d ZREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUALANA t

SECRETARIA MUNICIPP& DE SEGURANÇA E TRÂNSITO ~

COMUNICAÇÃO INTERNA n°: 513/2025

DATA: 27/05/2025

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO - SESTRA

PARA: SECRETAR A MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV

ASSUNTO: Oficio Execu:iqo no 757)2025/DLEG

Senror Secretário,

Ao c~mptimentá-lc cordialmente, vimos encaminhar c~ ~° 05312C25 da Seçãc de

Sinalização Viária corterdo informações soiicitadas no Olcio Executivo n° 757 2C2SCLEC-

Atenciosamente,

J~.José Clement da Silva Corrêa
Secretário Municipal de Seguraiça e Trâis lo

R a Evstáquio Ormazabal. 538 — ‘DEP 9750 -%5O, BairrD B&a Vista
cones (55) %11-3024/153, E-mal: setran@lru3uaar~ s.9ov.fr

Páglia 1 ce 1

Senhcr Sec-aáno,

ESTADO DC RIO GRANDE DO SUL

4• ‘.

Tomaco conhecimento do cocumente em referênci& onde consta _iaicacão de revitalização da
faixa ce pedestre no cn..zamento das Rias Domingos de khneida Dom Dr. Maia

revitaLz&ão.
In~brn2o-vDs jue o endereçc está inserido no cronograma e aguarda o wareriJ ‘Ieces~ro para a

RAFAEL CORREA MARQUES
4gente de Trânsro — Matr. 16516-6

1’~~
PREFEITURA MUNIC PAL DE URJGUAIANA

SECRETARIA MUN CIPAL )E SEGURANÇA E TRÂNSITO

DIRETORIA DE TRÂNSrO

Ci. n° 053/2025 Ungiaiana, 27 ..~e abri de 2025.

De: Seção de Sitaliz~ãc Viária
Para: SeDretáric de Segurança e Trânsito
Assunto: Incicacão de revitalização.
Ref: - cJ• yf 6~: 2C25.SEGOV

- Oficio executivo n° 757 2325 OLEG

ri
Ii!

PODER LEGISLAS \‘O
CÂMARA MUNICIPAL DE URtGUAIANA

PALACIO BORGES DE MECEIROS

OFÍCIO EXECUTWO N~ ~57 /2025/DLEG

Jruguaia’ia, 2D de maio de 2025.

A Sua Excelênc a o Senhor
Carlos Alberto Deigado de DaÃd
Prefeito
Nesta

Assunto: Requer providências.

Senhor Prefeito.

1. Servimo-nos co presente para, em atenção ao Relueriliento n9 609. do
~ereadc’- Pauio Kleinübing, aprovado pelo Douto P erário, requerr a Vossa Excelência iue
determine, aos setores competen:es, a revitalizaç≥o da ~ de peQeste ocalizada na
(Domingos de Almeida, passando a Rua D Maia, em freite a farmácia an~eI
2. Justifica-se o presente tendo em vista a mecessidade de re~’tai zaç~o da faica de
segurança que se encontra apagada, visando melhorar a~s~ urança viár a tonando a faixa mais
visíveç e conviaartdo os motoristas a reduzir a ~eloci4ade r~lp local.

Atenciosamente,

Ver. JCA, v

Rua Bento Idartins, r~ 2619. CEP 97S01-52C — URU(JAlAN4—~ —Telefwie: ~55I s’n-5r7
Págini~ iruguaian~ss.IegJx E-má: e~edie ~u~uRJa~na.,~ Ieatt